d. libello, § 2 et 3. Barbosa, *de Offic. et potest. Episcop.*, d. allegat. 55, n. 13, et *Trident.*, loc. cit., n. 12, et *de Canon.*, n. 4.

(55. Pœnitentiaria vacans, sede episcopali vacante, non potest provideri a capitulo, quamvis collatio præbendarum sit communis Episcopi, et capituli, vel etiam solius capituli; sic decisum fuisse a Sac. Congr. Concilii referunt Garcias d. part. v, cap. 4, num. 145; Aloys. Ricc. d. resolut. 477, num. 4. (56. Imo pœnitentiariæ vacantis, sede episcopali vacante, electio et collatio pertinet ad Papam, etiam seclusa reservatione, et non est reservanda futuro Episcopo; sic decisum fuisse a Sac. Congr. Concil. in una Januensi refert Garcias in addit. ad d. can. 4, num. 150. (57. Capitulum non potest se intromittere in electione pœnitentiarii, licet ad ipsum collatio spectet, quamvis Episcopus sit absens, sed ipse Episcopus absens poterit, ubicunque fuerit, eligere pœnitentiarium, non enim ad id est necessaria præsentia, seu existentia in diœcesi, nam etiam extra illam potest expediri, cum non sit contentiosæ, sed voluntariæ jurisdictionis, prout decisum fuisse in una Burgen. refert Nicol. Garcias in addit. ad d. cap. 4, n. 143. (58. Pœnitentiarii enim electio pertinet solum ad Episcopum, vel eo absente, ad suum vicarium, cui Episcopus in specie delegaverit hanc facultatem. Sic etiam declaravit ead. Sac. Congr. ut refert Garcias loc. mox cit. (59. Quamvis electio pœnitentiarii quandoque faciendâ spectet ad solum Episcopum, vel eo absente, ad suum vicarium ad hoc specialiter delegatum, absque consensu Capituli, collatio tamen præbendæ unitæ officio pœnitentiarii ab illis fieri debet, ad quos antea spectabat. Sic decisum fuisse a Sac. Congr. Conc. referunt Garcias d. p. v, c. 4, n. 238; Gonz. ad reg. 8 Canc., gloss. 9, § 2, num. 84. Aloys. Ricc. d. resolut. 476, n. 2.

(60. Præbenda officio pœnitentiarii unienda debet esse integra et canonicalis. Sacra Congr. Conc., 31 Maii 1596 et in Conimbrien. 31 Martii 1602. (61. Portio enim, quæ sit in Ecclesia, in præbendam pœnitentialem erigi non potest, sed præbenda canonicalis; et si non essent præbendæ, sed fructus omnes in distributionibus quotidianis consistent, tunc distributiones habebuntur pro præbenda. Sic decisum fuisse a Sacra Congr. Concil. refert Garcias d. pag. 5, c. 4, num. 127. (62. Non potest Episcopus primam præbendam vacantem assignare pro pœnitentiario, quamvis in loco videretur magis necessarius, sed prius debet erigi theologalis propter verba Concil. sess. 5, cap. 1 *de Reformat.* (63. Si tamen in aliqua civitate fuerit iudicatum magis expediens, ut prius de pœnitentiario quam de theologo provideatur, habenda est confirmatio a Sede Apostolica, ad omnem difficultatem tollendam. Sacra Congregatio Concil. in civitatis Castellanae, 17 novembr. 1629. (64. Canonicatus pœnitentiarius non potest optari, nec pœnitentiarius potest aliam præbendam optare, quia

ad eam videtur electa industria personæ. Et ubi beneficium requirit certas qualitates, aut examen, si cui indulgetur, ut possit consequi aliam dignitatem, aut beneficium, illud non venit, quod examen, aut qualitates illas requirit, ut est textus optimus in cap. *Licet in tantum 4, de Translat. Episcopi.* Unde a Sacra Congregatione Conc. fuit expresse decisum, die 12 Februarii 1601. « Pœnitentiarii præbendam, etiam postquam est effectum sortita, non subjacere optioni. » Et in una Vercellen. 7 Julii 1601, etiam fuit decisum, quod non solum non potest optari præbenda pœnitentiarii, sed nec titulus, ac ordo illius. (65. Potest tamen pœnitentiaria resignari, sicut alia præbenda, etiam in favorem alterius, dummodo habeat qualitates requisitas. Sic tenent Salazar. de Mendoza in d. libello § 5; Ceval. *Commun. contra commun.*, quæst. 894, num. 489 subdit posse etiam super eam imponi pensionem; Barbosa *de Offic. et potest. Episcoporum*, part. II, allegat. 55, num. 34, et *de Canon.*, cap. 26, num. 23. (66. Pœnitentiarius præbendæ erectio non habet locum in ea, quæ vigore statuti a sequenti Canonico optatur, sed illa præbenda, quam dimiserit Canonicus, qui novissime optat, huic muneri affecta et unita remanet. Sacra Congregatio Conc. in Lunen. Sarzanen., 6 Julii 1592.

(67. Pœnitentiarius, eo ipso quod est institutus, habet a jure et Concilio facultatem audiendi confessiones, et jurisdictionem ad absolvendum a peccatis absque alia ordinarii licentia, et est veluti parochus totius diœcesis; Navarr. cons. 20, *de pœnit. in novis*; Lel. Zech. *de Republ. Eccl. c. 24, de Capitulo et Canon.*, sub num. 17; Salazar. de Mendoza in d. libello § 5; Ugolin. *de Offic. Episc.* c. 33, num. 2 et 3; Aloys. Ricc. d. resolut. 477, num. 5; Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* d. allegat. 55, num. 19, et *de Canonicis*, c. 26, n. 12, et in Concilio Trid. sess. 24, c. 8, num. 21. (68. Pœnitentiario quilibet potest peccata sua confiteri et sic satisfacere præcepto; cap. *Omnis utriusque sexus, de Pœnitent. et remission.* Sic decisum fuisse a S. C. referunt Aloys. Ricc. loc. mox cit.; Garcias d. part. v, c. 4, n. 113; Barbosa d. allegat. 55, num. 20, et in Tridentin. loc. cit. num. 22, et *de Canonicis*, loc. cit. num. 13. (69. Pœnitentiarius institutus pro audiendis confessionibus unius diœcesis, non potest audire in alia, etiam habentium bullam, vel licentiam sui parochi. Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.*, d. allegat. 55, n. 21; Garcias d. part. v, cap. 8, dub. 4, ubi dicit sic decisum fuisse a Sacra Congregatione in casu simili de parochio, scilicet quod in aliena diœcesi sine illius ordinarii approbatione eligi nequeat in confessarium ab habentibus privilegium vigore jubilæi eligendi confessarium approbatum. (70. Pœnitentiarius non potest delegare suam auctoritatem. Sac. Congr. Episcop. et Regul. in Reginen., 2 Octob. 1584. (71. Non potest pœnitentiarius absolvere a casibus, quos Episcopus sibi expresse reservavit, nisi ipsemet Episcopus talem specialem facultatem

ei expresse concesserit. Sic decisum fuisse a Sacra Congregatione referunt Aloys. Ricc. in *Praxi fori Ecclesiast.* decis. 751, in 1 edit. et resolut. 692, num. 2, in 2 edit. et Garcias d. part. 5, cap. 4, num. 115. (72. Nec potest casus reservatos sibi ab Episcopo commissos alteri subdelegare, nisi habuerit expressam ad hoc Episcopi facultatem, quia censetur electa industria personæ, et delegatus, maxime ad nudum ministerium, subdelegare non potest, nisi hoc illi expresse demandetur: cap. ult., § *Cæterum de Offic. deleg.* Ita Joan. Valer. *de Different. inter utrumque forum*, verb. *Jurisdictio different.* 2, n. 3; Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* dict. allegat. 55, num. 24, et *de Canon.* d. c. 28, num. 17. (73. Pœnitentiarius tenetur integras confessiones audire, non autem solos casus reservatos. Sac. Congr. Concil. teste Nicolaq. Garcia d. part. 5, cap. 4, num. 117. (74. Confessiones parochianorum civitatis audire nullo modo recusare potest pœnitentiarius. Sacra Congr. Rit. apud Nicol. Garciam d. part. 5, cap. 4, num. 118. (75. Confessiones audire si renuerit pœnitentiarius, poterit ab Episcopo puniri. Sic decisum fuisse a Sac. Congr. Conc. refert Garcias d. part. 5, cap. 4, num. 119. (76. Imo pœnitentiarius debet assistere et residere, de mane, etiam non vocatus, in sede confessionali ab Episcopo destinata diebus festis solemnioribus, videlicet, tempore jejuniorum Quadragesimæ, Adventus, Quatuor Temporum, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Corporis Christi, Assumptionis beatæ Mariæ Virginis, omnium Sanctorum, et Nativitatis Domini, ut habetur decisum in Segobien. a Sacra Congreg. Conc. quam per extensum refert Crispin. *de Visit.* part. 2, § 24, n. 2 et cit. Garcias d. part. 5, cap. 4, n. 122. (77. Non debet tamen pœnitentiarius tenere in manu virgam, seu bachtam sicut in urbe, præcipue in locis ubi hoc non est in usu. Ita decisum in una Abulen., 21 Apr. 1587, referunt Garcias d. part. 5, cap. 4, n. 117; Ugolin. d. cap. 33, num. 6; Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* d. allegat. 55, num. 29. Nec potest cogi ab Episcopo ad interessendum in sua sede pro audiendis confessionibus eo tempore quo non adsunt pœnitentes, qui sua opera uti velint. Sacra Congregatio Episcop. 18 Septemb. 1637.

(78. Pœnitentiarius non potest cogi ad majorem residentiam, quam alii Canonici, qui per tres menses abesse possunt, dummodo tamen non absit tempore, quo frequentius pœnitentes accedunt et diebus festis solemnioribus, veluti tempore jejuniorum Quadragesimæ, Adventus, quatuor Temporum, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Corporis Christi, Assumptionis B. M. V., Nativitatis Domini, et omnium Sanctorum. Sac. Congr. Concil. testibus Garcia d. part. 5, cap. 4, num. 122; Ugolino d. cap. 33, num. 5; Salazar. de Mendoza in d. libello § 7, quia in ipsis tenetur de mane residere in sede confessionali, etiam non vocatus, ut patet supra num. 76. (79. Pœnitentiarius pro præsentibus in choro est haben-

das, dum audit confessiones in Ecclesia. Concil. Trident. loc. cit. ibi: « Qui dum confessiones in Ecclesia audiet, interim præsens in choro censeatur; sive in Confessionario, sive extra. » (80. Non tamen pro tempore quo residet in confessionario, nec audit confessiones, aliis in choro divina celebrantibus; nec item si dixerit Missam, aut si privatim officium dixerit, etiam ut opportunius confessiones audiat, censendus est præsens in choro: sic decisum fuisse a Sac. Congr. Concil. referunt Moneta *de Distributionibus quotidianis*, part. II, q. 11, num. 64 et sequent; Ugolin. d. cap. 33, num. 5; Garcias d. part. 5, cap. 4, num. 124 et seq.; Barbosa *de Offic. et potest. Episcop.* d. alleg. 55, num. 30, et *de Canonicis*, d. cap. 26, num. 20, et in Trid. loc. cit. n. 28, et *Apostolicar. Decis. collect.* verb. *Canonicus pœnitentiarius*, num. 5. (81. Pœnitentiarius dum actualiter audit confessiones in Ecclesia non solum censetur præsens in choro ad lucrandas distributiones quotidianas, sed etiam eleemosynas ipsas quæ distribuuntur pro associandis et sepeliendis cadaveribus defunctorum, vel pro supplicationibus et processionibus quæ per urbem aguntur. Sac. Congr. Concil. in Januen., 4 Septembris 1591, ut refert Garcias d. parte 5, cap. 4, num. 124, et sequitur Barbosa d. alleg. 55, num. 31, et *de Canon.*, d. cap. 26, num. 21, et in Trident. loc. cit. num. 29, et *Apostolicar. Decis. loc. cit.* num. 6, et tenent Castropalao in *Opere morali*, tract. 7, disp. 3., punct. § 5, num. 2; Trullench. in *Exposit. Decal.* lib. 1, cap. 8, dub. 12, § 5, num. 1, in fine; Bonacina *de Horis Canonicis* disput. 2, part. 5 punct. 3, § 5, num. 4 et alii contra Monetam. d. part. 11, num. 65. (82. Pœnitentiarius non censendus est pro præsentibus in choro, si extra Ecclesiam Confessiones audiat, etiam infirmorum. Sic Garcias in addit. ad d. part. 5, cap. 4, num. 125, in fine; Barbosa *de Offic. et potest. Episc.*, d. alleg. 55, num. 32, et *de Canonicis*, d. cap. 26, num. 22, et in Trident. loc. cit. num. 30. (83. Canonicus pœnitentiarius non præcedit aliis Canonicis, non obstante contraria consuetudine, quia non est dignitas, sed sedere et incedere debet secundum suam antianitatem. Sac. Congr. Concil. in Senen., 16 April. 1695 et in Murana, 11 April. 1699. (84. Pœnitentiarius approbatus, et in possessionem immissus a delegato apostolico eo quod Vicarium et tribunal ordinarii suspectum haberet, potest audire confessiones absque alia licentia ipsius ordinarii. Sac. Congr. Episcop., 25 Februar. 1607. (85. Pœnitentiarius non potest esse Vicarius Generalis Episcopi, ne suspicionem ingerat, quod in administratione justitiæ utatur scientia confessionis, nisi tantæ apud omnes esset opinionis ut excluderetur hujusmodi suspicio. Sac. Congr. Episcop., 15 Julii 1611. (86. Canonicus pœnitentiarius, quamvis regulariter non sit admittendus in confessarium monialium propter difficultatem satisfaciendi utrique muneri, tamen cum potest utrique muneri satisfacere, Sac. Congr. Conc.